
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Stadtwerke Hemer GmbH

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

 Arbeitspreis der 

nicht

 abgegoltenen Arbeit

[in €/Jahr] [in kWh] Ct/kWh

A-Zone 1 0,00 0 0,459

A-Zone 2 4.590,00 1.000.000 0,368

A-Zone 3 8.270,00 2.000.000 0,304

A-Zone 4 14.350,00 4.000.000 0,238

A-Zone 5 23.870,00 8.000.000 0,203

A-Zone 6 40.110,00 16.000.000 0,182

Leistung von bis Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene 

Leistung

Leistungspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Leistung

kW kW [in €/Jahr] [in kW] Euro/kW

P-Zone 1 0,00 0 20,629

P-Zone 2 2.062,90 100 19,488

P-Zone 3 4.011,70 200 17,469

P-Zone 4 9.252,40 500 14,715

P-Zone 5 16.609,90 1.000 11,832

P-Zone 6 28.441,90 2.000 9,180

P-Zone 7 46.801,90 4.000 8,293

P-Zone 8 79.973,90 8.000 7,553

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

c) Entgelte für Standardlastprofilkunden - Kommunalrabatt

d) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G4

G6

G16

G25

G40

G65

G 100 - G 250

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung ) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 65

G 100 - G 250

G > =400

MEUW

RLM-Zusatzgerät

elektr. Zähler (Zuschlag)

Messung inkl. Kommunikation

Ablesung 3x täglich

Ablesung stündlich

f) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

1.260,00

Messung

100

200

500

7,56

92,80

1.476 - 7.199 kWh

7.200 - 38.999 kWh

Vorgang

105,00

38,70

Euro/a

127,16

334,53

150,24

Arbeitspreis

Ct/kWh

Zählertyp

1.476 - 7.199 kWh

201

501

1.001

2.001

1.000

2.000

4.000

0

101

4.001

8.001

Messstellenbetrieb

01. Jan  2024

3,00

3,00

3,00

Zählertyp

Euro/a Euro/a

39.000 - 74.595 kWh

74.596 - 1.500.000 kWh

Euro/a

Grundpreis

100.000

8.000

4.000.000

8.000.000

16.000.000

100.000.000

7,53

Messstellenbetrieb

7,30

8,40

43,00

2,236

1,755

1,627

1.000.001

257,42

334,53

106,00

1,610105,50

2,012

0 - 1.475 kWh 6,57 2,079

39.000 - 74.595 kWh 83,52 1,465

7.200 - 38.999 kWh

Euro/a

6,52

1.000.000

16.000.001

2.000.001

2.000.000

4.000.001

8.000.001

 - netto -

Euro/a Ct/kWh

Grundpreis Arbeitspreis

 - netto -

0 - 1.475 kWh 2,310

0

von

kWh

bis

kWh

46,87

127,16

150,24

3,00

3,00

3,00

1,580

26,09

74.596 - 1.500.000 kWh 94,95 1,449

19,67

3,00


